et in effianam iurisdictionis velate ad locum
aut heri communitate ppter uboz quialuz
in pntudnem que non subest in ex
pss et in spualibz si detur pnu habeo
pntudnem quia illa in habilitas loa et i
effianam iurisdictionis subest in iuris sp
libus legibz qui in gualibz cu uerboz
expssio non augeat nec minuat iurisdic
tionem nec pot duri sim qd uba qualia
sic coprehenderem alibi delinquam
sic pzet iurament effianam iurisdictionis sic
spalia ymo competens cum per hoc
non in iurjurat error qui pspalia no er
go credo hanc opy veram que fuit d
Bar de pzoferuio qua aliqui tenui
legedo illud et non igitur recedo a ter
e ymo ipm intelligo ut uba pnat et
credo fuisse norem dui Bonfati ymo
legu latius ut sup non ob michi l i
C de emichia et l mercatoris e de co
mer et merca naz impator e dui uo
ozibus et sic nichil extra territoriu
um ff ad l rodum de iur l de pntuo
vii q i ma p b z nisi forte p dnanoz
nifralet ut dleme pastoralis de re uidi
vel aliter bene pot pnteps ymo ra
uibus statuere ne subditus coiret az
hostibz et penam infliget et ne aate
dat ad hostes et sic intelligi l nioato
res pot iuram in via uo interdite
mozam territorii lozoz ut l relogatoz
q interdite et ff de iur die 2 ule
et hoc qd dya maxime uediatur sibi
lozoz cum pna a statuto inflicto
trahat seu executione sine hominum
iustie ut ex tans et per hoc repbari
videt opy iuno qui notantur in c a
nobis de seu ex et appbari opy hosti
abidem *An statuta quecuqz sui effectum
porrigunt extra territorium*

Ergo tenet de statuto solum
natiois exco ratiis inesa
gando an porrigat vires
suas uo subditos ex terri
toriu aliqui hunc nifra dco bmbz
verbis hunc articm aliqui dco disu
nam An statuta quecuqz porrigit ef
fectum sui ex territoriu et ponit a
membra super quibz inferam quasta
conclusiones Et ecce statutu aliqui e
prohibitoriu aliqui pmissoziu aliqui
pntoziu Si statutu sit prohibitoriu
int phibz circa solepnitatem alio
actus utpote cum disponit statutu q
non fiat testametu nisi suatu tali for
ma et tuc subditus alibi conde testa
mentu non tenet nec asuigt illa for
ma ut l in nisi ff de test et l i C de ma
a p a lib aliqui est prohibitoriu coez
ueto rem ut pote disponit statutu qzoz

alienari non possit no subditi tuc sub
ditus de pnt ex territoriu non pot ali
enare quia res est affecta statuto ff
de sua tot l i in si quibz ali no licet
l i et no e de condic obam l ai loze
Aliqui e phibitoriu in psona utpote in
statutu disponit qz uir non possit le
gare uxoz et q moz xz amz no pos
sit testari tuc si ista phibicio e fauora
bilis ut in ex emplis e poms tuc ex
tendit vires extra territoriu Sic dia
mus in eo cui est interdum bona ne
peant ff de uer ob l is cui ff de iur fir
l Julian et q equipanz gualis et
spalia interditeo pbant ff de castres
pe l exastresi ff de adm iur l si duo
Alqui statutu phibitione conuuet a
diuom utpote in phibet alio ne pos
sit postulare tuc non extendit vires
suas extra territoriu ff de pnt l ex
ca finat e de seu ex l vi Ex hys inf
tur disussio pmi membz et concludi
sunt sup co 2o dicebam statutu ali
qui pmissoziu hic pntedo duo pmi
an actus pmissus a statuto nel mhi
bitus uire uo possit exeri per subdi
tum ex territoriu statutu 2o an ac
tus ex pedius per subditi extra terri
toriu opetur effectum ex territoriu
Ecce quis effectus nominis per ciuitate
iniquid alibi potest in statu conficere
vel an in statu conficere in tu ciuitate
finat fidem extra ciuitatem de pmo
dico q alibi no pot in statu conficere ho
pbatur nam actus spectat ad iurisdic
tionem uoluntatis concessus per mfe
riorem a pntep non pot exeri ex
territoziu pntentis hic e casus ff
de offi pzooful l i que est signabil
pzo huc condeo pzo bat et az per e
romani q conhet v si de iuris de fo
compe l i vi de fo dico q in statu con
fectu in tra territoriu sicut emapat
ab hinc pntem a lege uniu p u bi
qz est emapatia C de em a lib l i Et
rd' dco horum casu est quia h' 2o
casu in statu conficere in tra terri toriu
habent sui ee pferu cu statutu pra
dens pntem con fine udi in statu redit
ad solepnizandiu actum Et uo solep
nizate actus ut disponit l municipal
vbiqz ualec in pmo nute au no ua
let statutu conficere si in con fide ac
tus seruari debeat solepnitatis de qua
disponat statutu ut sup allegat e
Et hoc pcedit in statu pntentis alio
in hinc uir au Si aliqui statutu e
permissiu uire uo si tollit obstacm
uue et hoc conuigt mlt modis nam
aliqui tollit obstacm solepnitatis ut ai

disponitur qd cum duobz testibz possit res
 hinc inde et hoc nisi testamentum no
 extenditur extra territorium audebat
 in spia solemnitate loci in quo actus ex
 peditur ut sup pbant est Kenonani in
 est indulgi an testamentum auctori in
 territorium obsinari quo ad bona alibi
 repa sup quo fuerit opy Spe in spe
 de instru edi qd compendiose v quid de
 consuet reatit opy vban de bobio nec
 firmat in alteram ptem Ja deza tenet qd
 in finibus habeat bona que fut inrat
 ruzum allegat l pupillo ff de ai et tu
 da ab hys et ff de adm tu l hanc y me
 unum y ruzum Gail de ar tenet qm
 finibus habeat omnia bona pbat nam
 testamentum est validu ergo auctore futu
 ymo vigore ubiq porriget sui effectum
 ut l i ff de auc tu ficut alibi no de lapi
 ditro differt per quas ff delegit tu l
 m pnt de legi pnto tutela qd p arto
 competens probando pot alibi pponit
 ubi est fuidus ut e ubi in rem actio l ca
 lult c de lon temp psp p facta ruzum vno
 iudice fidei futu coram alio ut l i c
 de ead ergo hic asili adiao valida futu
 ni vno loco porriget effectum ad aliu de
 hoc videtur in sup l i omz c de testi Naz
 si fimo testamentum coram pncipe ubi mox
 requirat solemnitas ipius vigore app
 hendit possit bona ubiqz ergo sic hic
 in pposito Cy hanc opy tenet ena et se
 ne additione ad ler suaz in l i c de
 c de su vi Ja bue idem tenet per l i iuo
 spali c de testi 2 p l i c qd iudicio tes
 m apy Et hanc opy credo puru verita
 tem me aut al pmittit bz ius in suba

Aliqui statum pmittit iure coi pmissi
 si tollunt obsidit circa qualitate psc
 ut pnt cum disponit statum qd filios su
 mil possit testari vel alia psona phubim
 vel disponit qd spiritus possit in situ sup
 posito qd talia statum valeant quia de
 ipozu validitate nichil pzonit Niquid
 talis sit habitatio per statum pnt
 testari extra territorium vel niquid by
 gore testi condit intra territorium pnt
 apphende bona extra territorium hic di
 ro qd non cum hec habitatio sit concessa
 ab infiori pncipe licet spectat ad huc
 ditionem voluntarium tunc non pnt
 ex territorium auctore ut l i ff de offi
 pro consul taut qui mo na effi fut o si
 lu no coll vi vbi limitatio que fut p
 obligacione cure curat nisi up opu
 effectum nisi in civitate legitimate s; hic
 remanet dubitet videt qd vigore testi
 conditi intra territorium possit apphe
 dere bona extra territorium per ea que
 dicta sunt s; de rebellionem Na mstrum

confecti per rebellionem civitatis porri
 git effectum extra civitatem sic et sima
 lam per vnu iudicem mandant execu
 tionem extra territorium illius iudicis ut l
 cum vnu s; ult ff de bo auc tu possi
 et c romana y an ab hys de fo ope l i vi
 Et ppter hoc credo a pzo dco et idico
 l pupillo ff de ai et tu da ab hys et l
 non solus s; qui in test et ibi no ff
 de exai tu Confirmat nam simplex
 dispositio non intelligit nisi de bonis
 que sunt intra locum in quo que dis
 ponitur ff de bo auc tu possi l i vi
 s; ut qui et in aut qui mo na effi fut
 y filium ubi legitimatio intelligitur
 s; vete Confirmat et videt expsu qui
 si fut legi per venabilez ubi legitima
 tio facta per papam non trahit ad
 ea que sunt sue iurisdictionis ut ad bo
 na que sunt in rebus imperii et ibi per
 glo et modernos Et si dicat testam
 confecti per solemnitate aliquid
 tunc affert bona extra civitatem ergo
 a simli habitatio persone trahetur
 ad quicunqz locu So large refert in
 tractibus de actu solemnitate ad au
 te psona habitatio ad aliquem actu
 in pmo casu valant solemnitate ac
 tum et dispones ipziam s; m vate
 tatem regionu nam in test conditio
 pone veniens disponi pnt qd mca
 ius testu suffinat ppr hominoru
 pnoes nel qna magt homines ibi
 qz alibi et per hanc dispositioem m
 chel pndicantur aliter civitati Sz d
 xus testamentu ubi alibi bona capi
 at estm eam exiens ibi testata debe
 at solemnibz sicut aut si psona ha
 bitatur ad actu quia tuc habitatio
 intelligitur quo ad se et respectu loci
 habitatur ut clarz Scutum oppo
 net emanantem s; solemnitate vnu
 locu habeat pzo curia pzo ubiqz ut
 c de man libe l i So illud statum
 non disponit circa actum si actus pnt
 utate nam statum non emanat pnt
 si pnt servata forma statum sic d
 non ob quod dnt est de nozo noato
 per civitatem cui in statum fut hitez
 extra illam civitatem pnt solus p
 ante dicta per iam dicta pnt quid
 curia de effectum futu penaltu ano
 perant effectum futu extra territorium
 vbi sciendi qd aliqui pna dnt per
 sonam aliqui bona pmo testu pna
 rorum personam et dnto in die
 tionem ead locu non trahitur ex terri
 tu nisi p quidam consequentia ex
 lege dispone ut l relegatur y l c q
 in re dnt ff de m dnt et rele Aliqu

non conuenit certi lon iurisdictionez
sed status dimutionez ut aliquis ef-
finit in finis tunc stat nuntiat uel ad
efficit finis pene ff de vari et exor m
l cognitiua p extimano et q se et tuc
pene habet lonum ubiqz ut l exca ff
de postulat idem dico et multo foroz
in hys qui efficiunt fin pene Nam hys
nuntiat status ex sola qualitate pene
ff de pene l quidam et l qui ultio et l
qui res uxoris l de re do m vi et v et
non tunc an nuda pena infligat ex dis-
pone l ma nua uel statuti facta ad hoc
l tunc susti de hys qui no nifi cu ibi
no Sic in exco qma exco tunc per
diazu sui ubiqz est exco tunc in qv
quisqz et hoc cum pena concepit per
sonam Si autem pena concepit boā
ut pote dampnans bonon em bona
sunt confiscata psonam habet alibi
bona nūquid bona alibi finiam nitelli
gunt confiscata et tuc fisco Ita qno
p. Suedo de zuzala et d in matirelli
disputata est tamen hic attendendū
q cum tunc de iue m pot bona confiscate
ppr delicta ut l de bona l et ibi no
et l de defen tuc l de defenoz amant
autē ut ymilia que hoc faciunt ex pmo
spali uel consuetudine antiqua que
habz vim pmiuoz ut l hoc iure q dicit
tuc a que ff de aqua tor et est dico
ergo in qone ppona aut iurisdictionez
sunt distinte et buse fiscole e una
ut uelle roma diola marchia habet
distinctionē m ditionez et unam bur-
sam fiscolem f ecclie hoc tuc si romes
Romadiole confiscat bona subditi
qui habet bona in marchia et ex dis-
pone iurisdictione tuc omnia bona nitelli-
gent confiscata licet exco no fiat per
officiales proniaz et omnia applicet
Buse fiscole tuc ut l si qn l de bonam
l p. Si autē publicano sit per confonoz
spales et alle sunt gnales ut q pntae
tuc idem ut s quia tunc tuc quo
ad illas puinas si sunt spales illi soli in
qua facta est confisatio tunc illi nitel-
ligunt confiscant que sunt subiecta
rectori proniaz illazū confonū Si au-
tem sunt distinte iurisdictionez et distic-
te buse fiscoles tuc distigunt ut supra

*An statum infligens exco tunc finis
pro debito exco tunc ad lonum exco tunc
extra territorium Rubrica*

Consequenter quid de
subdito finere con statuti
infligens exco tunc finis
in lon exempto ex tito-
rum per omnia dic idem ut dnt cluo
p xxm qy r e l de puill l vi r p inota

*An finis exco tunc lata tunc subditi
sub conditione pntificata reuertit subditi
alterius obliget eum Rubrica*

Consequenter quid de exco
tunc lam tunc subditi sub
condicione et condicione pntifi-
catis reuertit subditi de ali-
eno territorio et foro an liget hic fuit
antiqua alicuius fuit opy quozda q sic
legimus mouent ex hoc quia debz pon-
derari tempus apponit condicione que e
de foro statuent sicut in alijs finis i q
v bidni in pignozibus ff qui po m pig
ha l ponoz i maniffozibus l de maniffes
ta l statuti libis ff de pntificaco libez l qd
ut m si finiat l si post qui m si de iudic
l si filius ff de uer ob al mapit cu fili
Alia fuit opy condicione q non solum sic li-
gunt et fuit ardy mouet solum quia no
est subditi tempore pntificante condico-
nis ergo non ligatur de sen ex anobis
quia in condicionali obligaco solum est
spes iudicij m m si de uer ob q exco di-
condicione l dion redere ff de uer signi-
midiat c romana q l de sen ex l vi et
l de uerbi l r e l pma opy fuit Bur-
buz fuit lau vine tunc pntificaco
et hosti m e sup de app mouet ut dixi
per uita midiat tunc fuit opy ardy et
dicit illam fuisse damasi q m no ardy
uerba damasi y forte per eum uba
appz dnt d io an m r e cum fuit par-
tū l vi dicit opy archy dnt qn ille
in quem lata est exco tunc de sicut de
foro exco tunc et cessauit tunc pntificaco
fuit exco tunc ut pote fuit exco tunc
si in sua mensura non cessauit reuertet
in bnficio uel illius uel illius tunc no
reapet ordines et ipa i mensuraz dnt
matrimoniaz et sic desit e de foro ex-
co tunc et cessauit tunc pntificaco fuit ex-
co tunc si in sua mensura non cessauit
sic loqui bene continet uita tunc uer e
rat de hoc dubiu tuc hoc non obligat
infectionem tunc pntificante condicione
que non est de foro q pntificaco continenda
causa per archy dnt intellexit quali-
ter pntificaco pntificante pntificante tunc
tunc cum de sicut esse de foro exco tunc qua
uerba q desit sicut cesset tunc exco tunc
sue non qd probat uita s per eu allata
dicit tamen d io illud pntificaco in potesta-
tina condicione in casuali ante in distic-
te dicit tempus condicione tunc ad
tempus sine ardy ponoz ff qui po i pig
ha et nota i e si prote de r pntificaco l vi d
pau dnt opy archy uer dnt qntille tunc
lra que est lata exco tunc adreiente
condicione mutatur condicione uer r pntificaco
interuio exco tunc Nam dnt exco tunc

am affinat personam et trahat sem ex
 cutionem ut in c. pastoralis de ap no ligat
 aliquem extra territorium scilicet ante si no
 mutavit domicilium sed ipse pnficavit
 dicitur repitit in territorio quia tunc dicitur
 uerum opy dicitur sicut dicitur forte no co
 met totalit de iurtem nec conent ipso
 sito nam supponit qd excoicatio nullu liget
 exntem ex territorio et subditi et sic p m
 em hoc totu opatur exnaa ex uel int
 territorio non attento qre pnficavit co
 ditionis uel qre di spoms suspese et ipis
 euenit et sic nichil ad pponim qonem
 nec ut dixi conet ueritatem nam s. d. i. s. f.
 sum est excoicatio ligat subditi alibi ex
 istentem Ego autem pondero qd excoicatio
 suspense in euenit condicio adia pot co
 ditio pntua adia pot et talis si adia
 atur pntua aut negatiua ut si aliquid
 non fecerit uel dederit aut affirmatiua
 ut si aliquid fecerit uel dederit pmo cau
 repitit non subditi ipse pnficavit co
 ditionis pntu ipis ligat nisi cesset a p
 quam Et hoc ut dixi potius opatur de sta
 no cause qm mutatio fori dicitur in di
 ut pnficatio condicio pntu aliquid co
 missum uel datum extra territorium aut
 commissum intra et non pondero si ibi re
 pntat uel non Si induat pnficatio per
 commissum extra territorium non credo li
 gatim et credo aliam in c. ut aiaz se
 pntu all' ymo etia si non mutassit foru
 hoc tamen pcedit in qm sicut maxima
 lata per stimu sic intelligo dicitur et ut
 aiaz uel spale ubi fulminando no expst
 loat extra territorium Si ante induant
 purgatio per aliquid commissum in ter
 ritorium etiam si mutauit domicilium ipse
 commissiois et sic pnficatio condicio
 tue ligatus est in casuali aut condico
 indistincte credo ligatus in si ut dixi cesset
 causa cum totum traham ad tempus co
 ditionis adiecte non ante ad ipis pnfic
 ante ut l. qui balneu et l. ponoz ff. qui po
 m pur. ha et si fur ff. de usur. Et no in c.
 ff. pte de r. pt. li. vi. Et sic credo concordari
 posse opy p dicitur

Rubrica

An sicut excoicatio lata a non suo iudice con
 subditi reuocetur rati habitone iudicis

Consequenter quoniam pone epus
 bonus exat subditi mutim
 non sibi subditi rone dicitur
 uel delicti mutim epus rone
 habet sicut excoicatiois in quid reuocatur
 lesat p am ligudim ix q m ubi rona
 lesat rati habitone ordinao sicut de non
 subdito etia sicut q est nulla rati habitone
 rati habitone in q vi hoc quippe lxx di do
 leuonue sic ad opno ff. de adop. l. adop.
 no sic electio de elec. q sic finat nisi de

te sit y si quis ff. rem ra ha l. in y. An
 Inuicem probantur nam sicut lata a no
 suo iudice est nulla ix q i m. cl. de
 consue. ad m. m. c. si a no compe uidi
 lult' et que nulla e. tractu ipis no sic
 mar. de re iur. li. vi. et regulu q. a. bim
 no ff. e. n. Item q. meo nome gestio
 est ratiim hie non possit ff. de neg. ges.
 l. si pupilli y. si si lego et y. pomp. e. n. et
 reglu ratiim ff. de re iur. li. vi. Do. Jo.
 i. c. nullus ix q. q. hanc ptem tenent
 et in alijs sicut qui excoicatiois ai rati
 actus requirant in limbi expedico in
 v. solepna que si omittit a pntu sunt
 nulla et sic ex post facto validat non
 possit ut uribi stat. alle. Senis in
 hys que habent plus facti qui iur. et
 que pudent ex alieno consensu uro
 tractus et sicut nec ob hinc t. hoc q. p.
 m. q. m. et c. in pntu y. q. i. qua loat
 in ppa qui habz plenitudinem pntu
 hanc opy tenet Bar. Brax. in q. omibz
 suis et est venerabilis et mapit epus
 mutim dicit q. aut sibi rati q. si
 nome ppy. epi. tunc sicut excoicatio
 q. tunc rati habitone rati habitone quia rati
 habitone rati habitone ut rati rati de re iur.
 li. vi. euz. si. pte in hoc non credit i. sicut
 excoicatio que late pure statim aut ualeat
 aut non ualeat et uelut sicut excoicatio
 uenit sicut ut c. pastoralis de ap hoc
 idem tenet lau. in d. c. nullus v. est
 glo. hoc idem sicut i. e. pntu dicitur q.
 sexta de offi. de le. Ego pntu hanc opy ue
 ram in qua lata est sicut et sic pcedit
 all' opy rati rati credo ueram ubi est
 lata a iudice hinc tamen excoicatio sicut
 dicitur quod excoicatio pntu excoicatio
 sicut illius cu. nome exat et sic i. limbi
 by excoicatiois non de fiat nisi rati sicut
 a latus in em. euenit pntu excoicatio
 et sic habet tantam condicoe et sic
 etia si lata sit subcondicoe pnficatio
 sicut rati habitone et sic pcedit all' ad
 partem dicitur licet hoc sicut magis sicut
 dubiu quia ubi desident a pntu auctus
 uel in pntu appbano seques actus nichilo
 pntu ut l. obnuare y. postq. ff. de
 offi. pntu pntu. et legat et l. si quid ergo
 ff. de hys qui no in sa. l. si quis in bona
 ff. de hys ff. de atq. heredi. potest tamen
 dia illa pntu cum actus pure expe
 ditur sicut si ad condicoe et tunc de
 mi ualent cum mruent solepmitas
 excoicatio nec sit reuocatus ut reglu
 rati li. vi. per que possit dia ut s. sibi sibi
 diti rone iudicatiois ordinarie

An subditi rone iudicatiois ordinarie
 sicut sui iudice lata rone iudicatiois dele
 gate quam delegat se hinc ligetur. Hinc

Quod sequitur quod ponit quod
excoisat non sibi subditum
zone iurisdictionis ordinarie
si ipm excoisat ex parte de
legata quam non habet et hoc exprimit
uel etiam iniquum ualeat excoisato Aliqui
uolunt dicit quod tenet excoisatio attendi in
iurisdictione ordinaria qui habet licet dicit
eum se procedere ad delationem quia non habet
et est ratio nam procedere uolebat licet
ante delegata et non possit tenet pile
si quod processus licet non sit qualifiratus
a parte delegata az l si cum si si iura
ff de iur et l sciam ff ad l acquill et
l cum putarem ff fam hie Item iste
est error qui non debet nec pot impedi
re processum uicarie post opata vni di
uine ff de offi pfi l illatus q vniu
De addit hoc tenentes quod si uideat
uolo pcedere ut delegatus et uolo pcedere
ut ordinarius quod ad huc ualeat processus
diuino habeat ordinariam et delecta
tatem et hie uolunt adidit nec uolent
protestatio cum sit facta repugnans de
ap solitudinem et pualet factu Co
firmatur quia nemo a se abdicare pot
iurisdictionem ut l legatus ff de offi p
si etiam quia sic in episcopo e scienda
ut potius res ualeat qui peccat ff de
re du l quones et c abbe de ver sig
Alj dicit dicit in duobus casibus pce
dentibus per illud uulgatum quod uoluit
non potuit quod potuit noluit ff de off
dele cum sup Et si quis aliteri uel sibi
l interest et quia in l in dicit scilicet
sicut error ff de iur o iudi ff l si pccat
ar pro hac opy ff de arbi l si in hui
et duabz l pcedi has duas opy uen
tat inno me cum excoisat de pss vel
appbato hosti in so cum tenet hanc
si opy Ego uideo hanc opy ueni Et
allego pro cau e cum super de offi de
le nam ibi noluit pcedere si uoluit talt
qualiter non potuit cum tamen alit
posset et tamen non ualeat processus
simplior ppter defectum circa qualita
tem nec puto ut dicit dot tenet opy
dicit quod processus sit pncipale et mo
dificatio processus sit atetiois quo ad effe
tum ualiditat uel nullitat si in pce
to fomento debz ponderari iurisdic
que est ualidatua processus ex quo
capit et ibi pondero subin ut pote
iurisdictionem ibi pondero modifia
tionem ut ordinariam uel delegata
licet forte sint due specia iurisdictionis

Si ergo processus fuit agnitus uigore
delegata iurisdictionis quia tunc g sunt
de factis fomento processus l iurisdictionis
delegata ergo nullus insurget effectus

ut l pronans q iustulan ff de leg
ij l gnuliter E de epi et cle l ut E de
reca mulier et c post nislacione d re
uicet iudico pro cau l i E de iur o m
ibi em processus s m iurisdictionis qua
habet partibz assignabz al no tenet
si processus ut ibi intelligit perus is
ind confirmat nam si habz uiamq
et dicit se nelle pcedere uigore dele
gate et sic pcedit et acta hoc demon
stret q ualiditas huius processus no
tunc recipit de pendentiam a parte de
legata et nullam ab ordinaria et hoc
opit expssio uoluntat et formalitas
processus et sic expssio uoluntat et ra
diuam spem maxime ubi expsse e al
tius exclusoria in totu aham exclu
dit ut l multu in re est C si quis al
teri uel sibi et c suscepim de iur li
vi l maritus C de pncipia l cu ptoz ff
de iudic ergo si illa taret si nullam
pcedit et sic processus nullus maxe
cum actualitatis pcedendi pendent a
uoluntate et consensu iudic et hoc
maxime pcedit in re cau ni dicit se
nelle pcedere ex alia qua habz si ex alia
sola qua non habz Non ob q no pot
a se abdicare iurisdic ut l legatus quia
licet no possit abdicare iurisdictionem tamen
pot abdicare excoisat quia pot no pcedere
pro hoc iudico l si si in fin cu duabz
l pcedentibz ff de arbi in dicit l ynaq
cu ibi no e que p sua iurisdictione

*In subditis ignorans excoisatari
posse*

Quod sequitur quod iniquum sub
ditus ignorans excoisari possit
apparet quod non na tunc de
ni absolua excoisat effect
tum induit cum hie sunt pncipale scilicet
dicit in lris transmittit iurisdictionem
de ap super eo sicut in legibz et leges
in conu pbatuz per l eum qui ff si cez
pe l status sui ignorans do sup hoc va
riant antiqui pcc in Aliqui dicit
quod nunc excoisat est cu sit et non an et
hec fuit opy so q v qnto ubi e glo
Bar brix tenet ibi dicit quod sententia vax
v me a phie de cle excois et c ibi glo
hic pondero attendendū dicit An v
loquunt de sima excoisat lata a cano
An ab homie pmo cau ignorans anno
uere fulminat excoisatōis sima excois
et hoc clarū cum lex infligat penam
illam pro delicto sint tamen factū nec
excusat cu iur ignorancia ut Et de
consti et l leges E de legi et madit i
fictu uam dampnatu ut xxm q 1 c l
et y q m Si autē loquunt de simala
in aptate clauu que competit aulibe

sacerdoti curam hinc ut supradicti et hic
 idem in e. cum sit de ap. et de manifest
 in q. 1. et in glo. dicit loquimur de fina
 lita ex parte iudiciorum contentose et
 hic cum ibi requiratur tertia tunc omnia
 iudicia xpm qm de illa tunc qm
 indigne de sen ex furo. Item dicitur
 ante non ligati quo ad deum si ius
 te al. ex tunc quia nec al. facis no con
 tempnent ut e. a nobis de sen ex quo au
 tem ad ecclesiam militarem dico ipm li
 gatum attentio vincto non ante atte
 ro o modo effatu vincti distinguendum
 inter non occultum que non pot. vno
 nec ipm remoueret. scia nec alias per
 nis ignorantes nam hic talis exaust
 in iudicio et exaust nam valent arguta
 penam eam valent que sunt de ipso
 tpe medio nisi sunt actus qui nullo
 mo sunt radibiles in extantur ut elec
 no actua que compit non vone pu
 blica officij si prouti inter esse uel possi
 ua ut e. cum dilectus de consue. et eni
 inter dilect. et uo me illa. et si
 posset conuicti tamen non est publice la
 ta tunc allegari pot. pbabilis ignora
 ta si in sat. reus est apud deum ubi iuste
 al. ex tunc sit de sen ex a nobis de consi
 de. e. si. Si tunc moriat. anqum stat
 liber est apud deum ex capite vincti
 licet sit ligatus apud ecclesiam milita
 rem et hic ex tunc ipm absolue post
 mortem duno apparuerunt signa co
 uictoris de illo pto pro quo sunt ex
 coctatus x. q. m. nemo. *Rubrica*

pro quibus causis excoctatio feratur
Restat videndum pro quibus
 causis excoctatio ferat. hic
 est attendendum qd si vna
 gna excoctationis de quibus
 pmissi s. in quarto membro vniunt. tunc
 ppter quas ferat. Nam si loquamur de
 excoctatione maioris que sepat a coide su
 ra et sanis lam a coide tunc ppter tunc
 reglatur ferat et ppter que et quat
 ferat. tunc s. ubi explicitam omes tunc
 in quibus quis in adit excoctis sinas ipso
 quoz quidam sunt ex pssi in re ueteri hor
 emant hosti e. n. in pu. Quidam pro
 stantiones s. h. vniuntur i. e. cois e.
 a. h. v. et ibi glo. quidam p. on. s. et
 h. emant. in dem. t. e. n. ubi glo. hor
 omes explicitam s. in q. membro pu. h.
 ubi tractam. a quo ferat. her. delata
 tunc et maior. Si ante loquamur
 de mozi. her. alqum sepat. a deo tunc et
 hanc induat mortale p. m. sinen. ste
 zio. militans ecclie ut s. b. v. s. v. s. v. s. v.
 e. in quibus v. re. d. m. s. z. ut. t. u. s.
 et de v. m. Et not. host. m. e. in quo